
• 

• 

PREEEITURA N 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 
c.J 

r:34

4.4ienBer 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE DO DIA 07 DE FEVEREIRO, 
As 17H3OMIN. (HORÁRIO DE BRASILIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE 
PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELFTRÔNICO N° 2023.01.19.02-PERP, TIPO MAIOR 
DESCONTO, TENDO COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE ÔNIBUS E MAQUINAS PESADAS DESTINADAS As DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE, QUE TERÁ SUA ABERTURA NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO "WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR", As 10H:10MIN DO DIA 
23 DE FEVEREIRO DE 2023. ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO PÚBLICO. 
QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 03 
DE FEVEREIRO DE 2023 JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

, 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88)3418 1398 



10 . • 

de telefonia do Pals. A intervenção na 01, ação 
prevista no regimento do setor, é uma das 
alternativas levadas à diretoria da Anatel. A 
poucos dias para completar cinco anos de um 
pedido de recuperação judicial, a 01 entrou com 
pedido de tutela de urgência cautelar no TJRJ 
para impedir que seus ativos sejam bloqueados 
por credores. Havendo nova recuperação judi-
cial, será a quinta maior do Pais. 

Indústria 
A produção industrial 

brasileira fechou o ano de 
2022 no vermelho, com 
queda acumulada de 0,7%, 
Segundo o IBGE. Com o 
resultado, o Indicador 
segue abaixo do patamar 
pré-pandemia. Está em 
nivel 2,2% inferior ao 
de fevereiro de 2020, de 
antes da crise sanitária. 
fraco desempenho do setor 
também mostra patamar 
18,5% abaixo do recorde 
da série, de maio de 2011. 
Na comparação mensal, a 
produção industrial ficou 
estagnada (0%) em dezem-
bro, ante novembro. 

Indústria II 
A indústria nacional 

opera em nível semelhante 
ao de janeiro de 2009. Isso 
ilustra as dificuldades de 
crescimento enfrentadas 
pelo setor ao longo dos 
últimos anos. Em 2021, a 
produção industrial havia 
registrado alta acumulada 
de 3,9%, após tombo de 
4,5% em 2020 e baixa de 
1,1% em 2019. Ou seja, 
amargou perdas em 3 dos 
4 anos no período Bolso-
naro.Muito do crescimen-
to de 2021 tem relação 
direta com a queda signi-
ficativa de 2020 - com o 
inicio da pandemia. 

IR: Isenção para dois salários ainda este ano 
0 Governo Federal avalia elevar, para dolo salários mi-
rimos, a faixa de isenção do IR ainda neste ano. Mnda 
não hi uma decisão tomada sobre o assunto e o Minis-
tério da Fazenda seguenndos sobre impactqs da medi-
da para orientar o debate. kinedidipoderia Ser adotada 
em conjunto com o acréscimo do delírio minim° dos' ' 
atuais RS 1.302 para RS 1.320, que vem sendo estudado 
pelo Governo pan ocorrer a partir de 1° de maio. Atu-
almente, a faixa de isenção é de P41.903 e saltaria para 
RS 2.640. caso as negociaçõesprospere.m. 

Mais infomos96es de Rubens Frota: 

e-mail: frotandbens@gmail.com 

Fortaleza. coma. ora'sit Selunda - feira, 6 de fevereiro (1;2023 0 ESTADO 

MdadodoCiori -Maas Malcipala-larenena -Pomade. ContranaMa - Neale* . 
Tema di Paw 1112•22.12111.01•TP. A Pawn frankest de Sistalliallo- 

por noiod•Caraela de Wide aire *Mot* ici inersissis mores ro acesso sera** 
atieliteslareplareloosopraorsene. lia store° pocopantscerreeto de concanead. 
JamerumetC2.03dsarrearo do MCC AP...dance &Cadman' i 

Estee do Carl - Pearairra altasicipal ds aspenara -Melee de Liascao. 0 Pregame% 
Paden de Ant.sruans - CE. One peak al do dis 67 de lavniro de 2021. as 171130511 
O.*. a 13,111*). nntn8 ...bend, Pi peopeelpsdi popes roketedee err Repo ElelsOnionre 

Rao Mew Omer* andoccelo dab Redeye. Poem idol. 202301.19.02-PE0P an 
apnea aquercao de pope dealt* vrequaassemas agleam So arias Swear* 
lioniclpio do Jag ems. - CE. Qua Net *a •bartura no *area eialdela 
1rvesterrnetsaacoes.conste. lis as tOnen do *XI eaves* de 2023.Acesto Idenallesdo 
no la- mew palico.caleserinlorineeoseelocasemiss palo Peas*. aguanenar02 
Ca deem** 6•2322Josarson Moan. dalilta-fatiosio. 

• 
Estee dotage .Paean aluiticipal de andenens -Mao de Lleitscao. 0 Pro:carobs 

(2; lone 02 re even* de 2023. as Meanie Paean re aquae** - cake p.01.1. 
(Rorke de Ortalle)aeteri faceareoespadaied•Proaaeloanies *Peg* Eitedican•
2023.01.19.01-PERO. Iponssietleaconba redo mop *tee o Raestro **eras fees favos• 

deer.* M. Wen Swear do euentuais kenos:owed do Mad* do Spa quananhe 
Mena:a de apuerienalCE..• qua • Wadi** sus dears no dis 24 de levereiro da 2023as 
IthlOrre co maw* esiateco Varabbonalliciateciallte acesso deaf** POUPA 

Oselerser ninnninnes Prepoehe laguancia. 030. wesso palco. saris presbelse pelo 
laregerode2023•JoehrsonlionliadaSi0•Pno0dre 

Estado do Cud • Melba Nankai rfs aptiateenr. 0 Pep*. Ian calm eaturs do 
;Napo Illateesolfik4V2C23Peoaaleaceradsça5daineliercreasta pia °Rader° de Naas 
Oateo Ian* asensais contrepplaa ds tiasidlowniniel de pees • assatoregeenolisda. 
*pas oe govaidaspa Ivan" pars rresanalo de ea desolate lava nee* Pao** 

we* dam* . 20 0riasisa de aberisteao reuedpall Nana orss elea o Pa 
pa** pes **Soda 12 Wed mew 0 frotao 00004 ro dearratkerneleembr com 
MO 00 =tined* des ircastas: 00132202310osana lea stairlanio dal prdadia 
16022023./606harric Ma dasteriesaapeopOdac11222023.1sEadaircriolodadmea 
deprave 16022023. bseaterin. horde Oa lestaiLaelbi airmen n• Weds kb*. rias 
sea nowasecnoorta seelarmacorabc laawniapisretansacia.daJassioaseaCE. 
adelieserakode20218etea5.eAkcenbeta5.sdeAreao•Pap0lro. 

Estee do Coara - Profane Municapal der ilaina -  Mao d• 'MUSA. a T.md* d° 
0 Needs* CoraisMo a Ucira0e- COL a Para.* Papas or 2023.07.001 OP. da 

Muridpal de Itstees • CE. cono sAtio3 pies aPilvidelsolotkrelhoossedoetpro..0 Peotho 
a 23 do Fasoroiro do 2023, Os 09017001n. AO Rtle Monad da efeie 216 Leta 2 - Cell* - 
1100e0210 - c...4 ease reel**, Ica*** nicallaaTatradi do Prep* da ale° a a 
Coreratacas do empress pen peementsçaans.Rua da sew Oka Pedro. no fillnielpia de 
lisilince/Co. 0 Edible seam mooed se encontram deponieda re Gnaw tans no lately 
de do ba 1211. ilakIngs-Ce. 0340 Reamed de 2023. Freatioce &raft Enalliero. 
hasidivads Combs* • 'le. . 

Made Oa Coati - Prefeitura Munldpal er Eied010 • Reseed. a Adam**,  do 
eablikageo -*made de Pro* tO 0.6•001:2023. A Paean lilunkaida Euratio• CE. por 
nob * Conge090 Permanents de Lida* erns *kw o rage* de iteonvento da 
hatallicao Oa Tornado do Pea n.• 04.001/2023, cue ablalo 1 • coneasaao On ea** 
esoccialeads no prostacao do se•Aços • emoirnanlo do Won d.95420 NWco pac a 
earn rnunicael e qus axe* on, Wan dike • *acadn es emu* anemones* 

6. ,,A4*. d• anal*** finance* e mane WPCS Ia. Mai* ** addoldidii,
Bekaa corn *nonage insuilsdalabaar a leonine anal= lial*S1216.16* MA 
CNalte47.331.71420001•79. Fie • pare deb pates** abeteapradoniculd paean& 

Irma Se. Inelso I, M. 102 da Lei 8.6%93. 12 raldrladajigarento da Conissaanecotra* 
age** dos irisresadal no Soada CenisilodaLleascie.EtrablraCE.03 de fevers* 

2023 RamalaJedninia •Koaliads da Comes* 

Era° doCami•Pnallras da Ewa* -Mho do Adam** da Halle** 
Paella Iheldpl do 5.4601oCE. same da Cornea* Perranente de Lea** tor* 

Onetime da)cliesmanto,..da tea** da *Mart de Preços n'' 00.0214002. eds. 
ihatin* :::=.06 ..,,,,-,...ora eteicayie iloa. ser= ode da.  1.850,0,0 semo,

LIDA- CMPJ SO 03.077.025'000, 41, Preto Eedrandmentos. incorpradora e Servipas 
MA - CHPJ If 13.997 113000" AA canto Spew LIDA- CMPJ if Oi.145.354/0001-97. 
Pia • Medea Mailic** &Onto o craro ft .:* folkOcka Pa peas de apasernem novel 
propel...1.mm can as eaolas co...0es ems as ilea Inalcocas. =dorms 
111190 411. 2 3° do Le 8602003 r tra assioredis a de a eseati do 2023 is 110. pea 

ild dl ban* Oa 2023.•00y10e • abenurs dos csvesspos. EtelialeiCE, 
Rat NI • r Jell rinon Una • Prnninn.... dneemininle. .

Salado do Cad -Pala,* amicipal do Matadi •Avistods Week, ARUM** da 
Oa Praha* de Amen**, tone Combs* Perearila di Leila* p6bli0e. pars 

conackneas as haremdce nci ptalown de 28 de Amnia do 2023. he 1000ei1. 
beads di Peas M"23.01.02/2EQ3-07, o odarg **do kid° na pea 

sepia alas: contramia di.apa *Me pa *ma ofx• de oonstneplo de 
da Veda. noweicipis d'Affaires,. anima Casa* Pr malteds re bola* 

irCIDADES,2022. opal essadisa na itle as Sea teat. conceal* de 81100niin 
Tacna Eado do Cork atrOnictr. As 1230Or00 e no de do de Careade na andenego 

terpiesanasisios. Arecitacoas Areatark/C1. 02 defamer° dead= Mrs Like 
&Pin* do Coates* de Leila*. Sawa • 

Ileutherpol de Telopeoco /who de Lebo* Tomas de Eaudo ao cavil • nretollsero • - 
TO AProlellessiMunidosi de Tejtstosca.Ceera soya Ono. Se 2223 01.12.01. -ADM. público 

Coma* Parrorenle goo sere ",eivoc" a ne cso 21102,2022. le 091,00n* re Sede a de 
Lielapiro rla Nakao, ',uncial de Napo* locettada na Rua MOrrod• RotIrkJoto Teixeira, 
*9. Cameo. Teucucca. Ceara. eTontede ds Preps le 2023.01.1201 • TP -ADA oujoetee 6 
cee 100001000 do o101030 pats *bee* de mews tionicos do ereentala para 
eatonreao de peon. &versos. etabonglo Os orçamenla. notneale de ceene. magma 
20200A0002'230. 0s0001, 0o1 *rem • Walk** de ann. Junto it Socretans de 
Intraostr,oa Seoetan& de Educattio•Soveleri& de SKr* de. Moncton de TentO/Or.a. Pars 
asu,..;* do Cara os 0110,0800303 am* cfrçOnee no andereço da CPL. awls& .400. 00 
hortsse ere, 0Il,d0000 in 1214Orrin 01.4 Maas te saw Isepeincencoes tcoesooshrf. 
Tojectioos -CE. 03 do leveceirode21101L 'kale Mean PInhoPrtto - nresidentedeCPL. 

Estado doe-eta • Profiteer* launidpal 0•An5onfter -*Aso de Licit**. APROdentra d• 
Coen19140 Parrnsnante do Liciumlio de Pekoe* de Penonteda lone, pOlthos, pere 
mho:wont° dos inloressedct due no Wave dia 20 do Fears* de 2023. as leauXmin. 
Nava *rind° lierleçao re =alai& Soma d• Paço. if. 30.01.0129230T, pan o 
seguinte 'steel°. contrate0o dopeesoOMItSca non t=s Obe. de prinensto=nri 

do Munidpio di Mooned& conform Hi tones vet clIv0.1... nAS rkil 0000 
209=43E312022. o owl enrontreee re Hopp es Sods de CAL no hones de Wash as 
120030rre1 010 We do Trbonal 00 Conies do Esters do Cant 000000.000 sate= 

02defeverelco de Nan rearcouricelostoe oe oar .beleetereta Apwrobt08/CF, LOeia 
Miners de Pinho•ProsIdonte daComissfotlelkitonlo. 

Warta do Casa • Pork:fur+ Municipal d• Antootada 'Aviso d• AdlareenIo • 
C008ar000to Pneflort n° 02.01.01/2023A4. A Cartago Parrarione da Maw* lorno 
cdOitos. pro connecirrento dos interssaados. pa ad haste, pea o *alma dis OS re 
leverern no 2021 es 101,00r1110. nod* do Brotrais/DE a abertura dos docurnentos de 
houthesao e provost& de prows do processo auroou Patera. tonsbada sob o rt. 
02.01.0122023 04:100e0ds a isquisltilo de GironsiAllsnantkios da Aorleultura Familiar pars 
Almenterao (seder par& niunos da Reds di Edna** Biala P00200.004,0Ft106,18NAE. 
put oAno Len. de 2023.0 coal creontnese no knetps ne Soda de Corns-triode LIcitethh 
shroda a Ar. Gal 0000.0 021 Santos, n°1333. Contra Anentale-CE lAstons intonno&Oos no 
endetono Otago, no horino oe fin0Ornin is 12000reln. Arnontad.s.CE. Old. (meek, de 
2021. Nara Latta Sevelra da PInho• Prosickete do CPLcleAreontsda. 

Wads do Caere • nrelelters liunlelpal do Woad • Aviso de Peosse&ohnerdo. A CPI. es 
Prigoltted Municipal do Urnst9CE. no Leo do oos otrIbuSX,os Ir.:315, Corra OW, paws' 
cats:omen° Oss Inestossadoe. quo 14W denCo &nose o metes ao rename Untrado. no 
000lak1050 700100,11 de Priem n. 2022.07.122. tune CS da &weave da 2023. as 151430an. 
onde sOrlIO 0000105 on onvi p.- conebrodo 13 Fropostas cofrorczis dos 3001(03 nablietedos. 
Melons infonniebro na 6000 am an., eons Rua 03 de Aroosss 200. C0n00. Leman/CC. on polo 
ielelone (56) 357841131. no WU., del eh es 120. UrnartiCE. 02 de everoiro do a*. Cicero 
Andenson tstaolSoares •Preoldenlo de CP1_ 

Coari P04010.11% Muniolpal de Jalparuare *Ise On tscdatao Prep* Estado do • • - 
EletninicoW2023.0.19.03-PEPP.OPreperods Prolartura Menace a JaocenenaCtera 

lTlip0011000, pen connecinentoda Ineressolos quo. no prOarne de 236e leaver° de 2023, 
1511:100e1, no memos creetrecortresternnelboltaosoe.otener. sated 1004E0000 110180110 
Prook. Eiecernico elands c. '00008 000 Prom pans futura ri *entail contratecro de 

preVadOng &I wry*, orn 'aroma° *weave o corrseva do *Oa e trepans. 
da frots de vOiCulOS do Municlpio de 3.811....108. • Astionnlana (C.), a do0.04.0 

Code 2023. JoMerson More* da Silva -Pregoolro. 

Municipal 40 500 ds Wag* Estado do Cava • Camara Monad* -Ada -Polo.,..: 
Pen* McPhee:a tr o2o3.4iin. 0603 *sob del miler pants pea *ado do 

. tebrificentes • female* deiellnado • Mende o Pods, Loaisavo di Silo 
Teo: 70.98 lbw. De Forma d• Pansdrnonbx Parceled. 0 eared* - CE. Do Manor par 

',maim de Camara Municipal 05000 Benda -CE. Icens Wake pars COrhedessnlo dos 
o dens* intsreSsados. hue dO.S• 011 de 'SWAPO d020230 16 de ewe. de 2023 

Papas* d• Preios 01 as 09000,100 (Wolfe do Mali* Mad ragbags as • 
*arsenics de tabilit*Alo referee* • ale Paolo. no Endereço 00000100 

eavbrasonipria.****clas Proposes soorerced no ills 16de levee* de 2023.0. 
1014Ornin Okada de Omega o eta da Saab Oa Mane de Laws owners a pay did 
110382001 do Oa 16 de Prestretto do 292114893r1d0 de en.111.30.39.1.1. 0878erooe8e-se 41 

Comlosao de utioclogaido. Pre* da Intelossodco pare malts na a 23 d5 
Moreernbrese. Corto- Sao e...disc. CC seeregracteicompras, stein owe on Pond do 
Wag. do TCE-CE• toponanv toncegovardcheres. Sao dead400002 II3 defevereko 

o 2023. Paulo Vic's : N. de Arai*, !ONO •Prelpeelro. • 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO see,so 3 ISSN 1677-7069 Ne 26, segunda-feira, 6 de fevereir. de 202 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nc 9/2023-PE 

0 Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n2 009/2023-PE, cujo 
objeto: seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais 
contratações de aquisição eventual de peças e acessórios automotivos, originals ou 
genuínas/peça legitima, para manutenção da frota de veículos leves, médios, pesados e 
máquinas da administração municipal, usando como critério o maior desconto, para 
entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses. 0 mesmo ocorrerá no site 
www.bbmnet.com.br com inicio do acolhimento das propostas: 06/02/2023 is 08h00m1n, 
fim do acolhimento das propostas: 16/02/2023, is 08h00min; data de abertura das 
propostas: 16/02/2023, is 08h05m1n; inicio de disputa de preços: 16/02/2023, is 
09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: 
www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 3 de Fevereiro de 2023 
SEBASTIA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.01.19.02-PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que do dia 07 de 
fevereiro de 2023, is 17h30min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico n9 2023.01.19.02-PERP, Tipo Maior Desconto, tendo 
como objeto Registro de Preços para future e eventual aquisição de peças de ônibus e 
máquinas pesadas destinadas is diversas Secretaries do Municipio de Jaguaruana - CE, que 
tee sua abertura no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br", is 10h:10mln 
do dia 23 de fevereiro de 2023. Acesso identificado no link - acesso público, quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana/CE, 3 de fevereiro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELL-TONIC° NC 2023.01.19.03-PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ceará, toma público, para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de fevereiro de 2023, is 
15h:10min, no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando 
licitação de Pregão Eletrônico visando o "Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa prestadora de serviços em manutenção preventive e corretiva de 
ônibus e máquinas pesadas da frota de veículos do Municipio de Jaguaruana/Cr. 

Jaguaruana - CE, 3 de fevereiro de 2023 
JOgFEFISON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 2023.01.19.04-PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que do dia 07 de 
fevereiro de 2023, is 17h:30min (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico n2 2023.01.19.04-PERP, tipo maior desconto, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futuros e eventuais fornecimentos de refeições do 
tipo quentinhas destinadas is Arias Secretarias do Municfpio de Jaguaruana/CE., e que a 
licitação terá sua abertura no dia 24 de fevereiro de 2023 is 10h:10min no endereço 
eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público. 
Quaisquer informações serão prestadas peio Pregoeiro. 

Jaguaruana • CE, 3 de fevereiro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.12.05.1 

Repetição 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
dando continuidade aos trabalhos alusivos ao certame licitatório, na modalidade Pregão n' 
2022.12.05.1, do tipo eletrônico, através da plataforma eletrônIca blIcompras.com, na data 
de 09 de fevereiro de 2023, a partir das 10:00 horas. Maiores informações na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Lebo Sampaio, n9 1748 - 19 andar - Lagoa 
Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 is 14:00 horas 
ou ainda pelo e-mail: cpltajuazeiro.ce.gov.br. 

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO 212 2023.01.18.1 

A Pregoeira Oficial torna público que fora conclutdo o julgamento final do 
Pregão Eletrônico n2 2023.01.18.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Francisca 
Maria Gonçaives URIAS, vencedora junto ao lote 1, Francisco Alves da Silva Comercio, junto 
ao lote 2, HF Pneus LIDA, Junto ao lote 3 e Avo Comércio Atacadista de Pneumáticos LTDA, 
junto aos lotes 4, 5 e 6, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, 
sendo as mesrnas declaradas habilitadas por cumprimento integral is exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma 
eletrônica "blIcompras.com". 

Lavras da Mangabeira/CE, 3 de fevereiro de 2023 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022.1912-001SECSA 

O Municipio de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da 
Secretaria de Saúde de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da 
licitação acima mencionada cujo objeto 6: Registro de Preços para futuros e eventuais 
fornecimentos de materials de consumo, permanentes e servkos para o Programa Cuidar 
Melhor Ceara Resolução 60/2022 - CMS, de interesse da Secretaria de Saúde de Limoeiro 
do Norte-CE, vencedora as empresas: 01 - Comercial Vieira Costa LIDA, inscrita no CNPJ: 
41.250.142/0001.94, vencedor dos lotes 01,05 e 13, com o valor global de R$ 40.669,60 
(quarenta mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos), 02: .1 Ribeiro 
Comércio Atacadista LIDA - EPP, inscrita no CNPJ: 84.972.926/0001-39, vencedor dos lotes 
02,06 e 12, com o valor global de R$ 54.754,87 (cinquenta e quatro mil, setecentos e 
cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos), 03: Al6 Paper Comercio LIDA, inscrita 
no CNPJ:48.120.266/0001-02, vencedor do lote 04, com o valor global de 7.698,00 (sete 
mil, seiscentos e noventa e oito reels), 04: Licitafisio Comercio de Produtos Medicos e 

Hospltalares LIDA, inscrita no CNPJ: 43.235.370/0001-10, vencedor do lote 07, co o or 
global de R$ 29.499,97 (vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e n 
e sete centavos), 05: Londrihosp 1mportacao e Exportacao de Produtos M 

Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ: 42.650.279/0001-07, vencedor do lote 09, com o v 
global de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais), 06: Zib Comercio e Servic 
LTDA, inscrita no CNPJ: 32.932.000/0001-16, vencedor do lote 10, com o valor global de E' 
61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reels). Tendo o processo Homologado. Obs: 
Lote Deserto: 08, Lotes Fracassados: 03 e 11. Para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n2 2121, Centro - Limoeiro do Norte 
• Ceará, nos horários de 08h00min is 13h00min, em dias Úteis, ou através do site ICE - 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 3 de fevereiro de 2023 
DEOLINO JÚNIOR IBIAP1NA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NC 8/2023 

NC 985.831 no licitações-e do BB 
Datas e horários (Hora de Brasilia): Inicio do acolhimento: 07/02/2023, 08:00h; 

Fim de acolhimento e abertura das Propostas: 16/02/2023, 08:15h; Illicit) da Disputa: 
16/02/2023, is 14h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de livros para educação 
infantil para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do 
município de Marco-Ce. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico N9 008/2023 In9 985.831 
no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
Av. Prefeitura Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro, E-mail: Ilcitacaomarco@gmaii com, 
Marco-CE. 

Marco-CE, 3 de Fevereiro de 2023. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.02.03.1 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, toma público que estará 
realizando através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame 
licitatório na modalidade Pregão EletrOnico n2 2023.02.03.1, com critério de julgamento de 
MENOR PREÇO, cujo objeto e a aquisição de gêneros alimenticios destinados ao 
atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da rede pública de 
educação do Municipio de Milagres/CE. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das 
propostas: a partir de 07/02/2023 is 16h00min; 2. Fim do recebimento de propostas: 
17/02/2023 is 08h30min; 3. Inicio da sessão de disputa de preços: 17/02/2023 is 
09h00min. Acesso ao edital nos endereços eletrônicos: www.licitacoesmilagres.com.br e 
municipios•licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3553.1255 e através do e•mail milagresceara@outlookcom. Milagres/CE, 03 de 
fevereiro de 2023 

WAN DOS SANTOS FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 212 1.001/2023- PERP 

Objeto: Registro de Preço visando a contratação de empresa para os serviços 
de borracharia, manutenção preventive e corretiva de vekuios automotores, lavagem de 
veículos e aquisição de pneus, baterias, óleos e peças para veículos automotores destinado 
as Diversas Secretarias. A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos 
Interessados que ate o dia 17 de fevereiro 2023, is 14:00 horas (horário de Brasilia), estará 
recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico 
"www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link • licitações públicas. O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no 
i.w.w.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08:00 is 12:00 horas). 

Pacatuba-CE, 3 de fevereiro de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 1.002/2023-PERP 

Objeto: Registro de Preço visando a aquisição de material de construção para 
atender as necessidades das Diversas Secretarias, A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna 
público para conhecimento dos interessados que ate o die 17 de fevereiro de 2023, is 
08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, 
no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações 
públicas. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 is 17:00 
horas). 

Pacatuba - CE, 3 de Feverelro de 2023 

IARA LOPES DE AQUINO 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA PH 5/2023 

A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna público aos interessados 
que no dia 08 de março de 2023, is 09h00min, realizará licitação na modalidade 
Concorrência Pública n9 005.2023, cujo objeto e a contratação de empresa para 
execução de pavimentação asfáitica e sinalização em diversas Ruas do Municipio de 
Paralpaba-CE, conforme projeto. 0 edital poderá ser obtido no endereço supracitado 
nos dias theft, em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.brA www.paralpaba.ce.gov.br. 

Paraipaba/CE, 3 de fevereiro de 2023 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da Comissão 

(i) Este doognento pode ser verificado no endereço *manic* 
htsioliDervw.in.gov.briaulenticidade.hteni, pelo cadger OS302023020600184 

Documento asslnado digitalmente conforme MP nu 2.200-2 de 24/08/2001. CP 
Sue instilui a Inlmestrulure de Chaves Priblices Brasileira • ICP•Brasil. 



• 

FSC: 

MISTO 
Pad proluzlOs 
• pm* de belles 

respenaiwis 

FSVC1211031,

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°026 I FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 202i 

Federação Cearense de ICUNGFU WUSHU — FCKW - Edital de Convocação N°02/2023 — FCKW. A Federação Cearense de KUNGFRWUSITU — 
FCKW, convoca os senhores diretores, atletas e representantes filiados, em observâncias ao art. 26 do estatuto social para participarem da Asseb1717eTaAc4it.
Extraordinária a ser realizada is 21h do dia 25/02/2023, na sede da entidade, na Rua Aristõteles Bezerra n° 53, Carlito Pamplona, Fortaleza-CE-it r video 
conferência através da plataforma Google Meet. Para deliberar: Ratificação da convocação para processo eletivo ocorrido em 26/07/2020, visan 
exigência da Secretaria Especial do Esporte para a emissão da Certificação 18-A. Fortaleza-CE, 31/01/2023. Francisco Batista dos Santos Jain' lov 
Presidente da FCKW. 

sss sss sss 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico NI" 2023.01.19.03-PERP. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana-Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de fevereiro de 2023, is 15h:10min, no endereço 
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico visando o "Registro de Pregos para futura e eventual contratação 
de empresa prestadora de serviços em manutenção preventiva e corretiva de ônibus e máquinas pesadas da frota de veículos do Município de Jaguaruana/ 
CE". Taguaruana (Ce), 03 de fevereiro de 2023. Joeferson Moreira da Silva — Pregoeiro. 

ss• sss •ss 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itaiçaba — Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n° TP-002/2023. Objeto: contratação de 
obras e serviços de engenharia para a execução dos serviços de manutenção, ampliação e requalificação do Sistema de Iluminação Pública, de responsabilidade 
da Secretaria de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que ate o dia 23 de fevereiro de 2023, is 08:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes 
de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado.o edital esta disponível nos sítios http://licitacoes.tce.ce.gov.br. A Comissão. 

sss sss sss 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.02.03.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Eventual Aquisição de Material Odontológico para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE. Entrega das 
Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 17/02/2023 is 0811:00min (horário de Brasilia) no sitio www.blIcompras.com. Informações gerais: 
O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.billicitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na 
Comissão de Licitação na Av. Senhor Martins, sin'', Bela Vista. Manriti/CE, 03 de fevereiro de 2023. Jose Willian Cruz Figueiredo — Pregoeiro. 

sss sss sss 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Horizonte — Aviso de Licitação— Pregão Presencial N° 2023.02.03.2-PP. Abertura: lide fevereiro de 2023 is 
09:00 horas. Julgamento: Menor Prep Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para licenciamento de direito de uso, incluindo manutenção e 
suporte técnico em software de gestão pública municipal, para execução dos trabalhos de rotinas administrativas e financeiras para atender as demandas da 
Camara Municipal de Horizonte, conforme especificações contidas no projeto básico. Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/ 
CE ou licitacaocamaradehorizonte®gmail.com, de 08h00min às 14h00min. Samara Ferreira de Almeida — Pregoeira. 

sss sss sss 
Estado do Ceará -Câmara Municipal de Horizonte — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N°2023.02.03.1-11°. Abertura: 23 de fevereiro de 2023 
As 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto Prestação de serviços de locação de veículos com e sem motorista, destinados a atender as 
necessidades do Poder Legislativo do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no projeto básico. Informações: Av. Francisco Eudes 
Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou licitacaocamaradehorizonte®gmail.cora, de 08h00min is 14h00min. Samara Ferreira de Almeida — Presidente 
da CPL. 

srs s•• sss 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público que no dia 17 de fevereiro de 2023, is 10:00h, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2023.01.23.06, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, com fms de Registro de Preço 
para futura e eventual aquisição de materiais esportivos com o intuito de promover a vivência esportiva para alunos do Ensino Fundamental do Municipio de 
Pacajus-CE, conforme especificações do edital disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.brilicitacoes, https://www.pacajus. 
ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE, 03 de fevereiro de 2023. 

ss• sss sss 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N' P229204/2022 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23003 — SEPLAG (SRP) (BB N° 985704) — Central de Licitações. Inicio da Disputa: 17/02/2023 as 14b (Horário 
de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material de expediente (Papel A4), conforme especificações constantes 
no Termo de Referencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: bttn://licitacoes.sobral.ce.2ov.br e a Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250,4° 
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 03 de Fevereiro de 2023. A Pregoeira —Aline de Vasconcelos Soares. 

*0* *0* *ss 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no proximo dia 16 de 
fevereiro de 2023, is 08h00m in, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico re 0302.01/2023-PE, cujo objeto é aquisição de medicamentos, 
materiais odontológicos e hospitalares destinados a manutenção dos postos de saúde da família — PSF do Município de 'MM.& O edital completo estará 
disposição dos interessados nos dias (Reis após esta publicação no site: www.itatira.ce.gov.bE Maiores informações pelo e-mail licitacao@itatira.ce.gov.br. 
Itatira - CE, 03 de fevereiro de 2023. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatim. 

*0* *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jerkoacoara - Aviso de,Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2023.01.30.01PP, tipo Menor Preço Global Por lote, para contratação 
de serviços de softwares pars atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de 
abertura em 17/02/2023, is 08:00hrs. O Edital esta à disposição dos interessados na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de 
Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 03 de fevereiro de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro, 

so.* sss sss 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma público a Licitação na modalidade Tomada de 
Preços n°3001.02/2023-01, cujo objeto é a contratação de pessoa juridica para prestação dos serviços de reforms da EME1F Francisco Henrique de Sousa 
no Distrito de Candeias, junto a Secretaria de Educação do Município de Cedro/Ce, que se realizará no dia 23/02/2023 is 13:00 horas, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/CE. O editsl poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov. 
bra partir desta data. Tfilio Lima Sales — Presidente da CPL. 

sss sss sss 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Train i - Extrato de Inexigibilidade - Inexigibilidade N° 2301.001/2023-INEX - Processo Administrativo 
N° 2301.001/2023-INEX. Contratada: Aplausos Produções e Entretenimentos LTDA, CNPJ: 29.762.262/0001-75. Valor: RS 100.000,00 (Cem mil reais). 
Objeto: contratação de serviços de apresentação de show artístico do grupo musical Mara Pavanelli, ao vivo em evento a ser realizado no dia li do mês fie 
fevereiro de 2023, em comemoração ao "I Festival do Coco do Distrito de Canaan", do Município de Train/CE. Base Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 
8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação: 03 de fevereiro de 2023. 

*0* •0* *0* 
COMUNICAÇÃO 

A Companhia Hidro Elétrica do Sao Francisco — CHESF, localizada na rua Delmiro Gouveia, 333— Bongi, Recife-PE, CNPJ. N°33.541.368/0001-16, 
torna público que recebeu da Agência Municipal de Meio Ambiente - AMA, a Renovação da Licença de Operação 25/2023, com validade até 25/01/2025, 
referente a Subestação 230/69kV Sobral 11, localizada no Km 27 da BR 222, s/n, Padre Palhano, Sobral — CE. Foi determinado o cumprimento da legislação 
ambiental em vigor. 

.1 


